
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.6

.2
0
2
0
 1

6
:5

7
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Kateřina Josková 

Číslo studenta:  E17434 

Název diplomové práce:  Analýza dopadů mimořádné události na bezpečnost společnosti 

Cíl práce: Cílem práce je popsat a analyzovat dopady výbuchu muničního skladu ve Vrběticích na 

oblast sociální, environmentální, ekonomickou a legislativní. Na základě zvolené 

metodologické základny posoudit důsledky mimořádné události v regionálním a 

celostátním měřítku a následně navrhnout možná opatření. 

Vedoucí práce: Ing. Jan Fuka, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce začíná úvodní kapitolou, za kterou následuje popis užité metodologie. Dále je vypracována 

kapitola vymezující základní pojmy, která směřuje k charakteristice oblastí, jimiž se práce zabývá v rámci 

empirického výzkumu. Následuje empirický výzkum, jeho shrnutí včetně návrhů doporučení a závěr. 

Je třeba konstatovat, že práce se zabývá tématem, které již nějakou dobu rezonuje. Jedná se o mimořádnou událost 

ve Vlachovicích – Vrběticích, v rámci které došlo k výbuchům muničních skladů. Autorka zvolila poměrně 

originální přístup a to sice zkoumání čtyř zvolených oblastí – perspektiv, které tato mimořádná událost mohla mít 

potenciál ovlivnit. Cílem práce tedy bylo popsat a analyzovat dopady mimořádné události na oblast sociální, 

environmentální, ekonomickou a legislativní. Výzkum byl pojat obsáhle, což má vliv na rozsah práce čítající více 

než 110 stran. Je třeba konstatovat, že i přes snahu autorky pokusit se obsáhnout možné aspekty a ty zkoumat, 

náročnost takového úkolu zanechala dopad na hloubce provedeného výzkumu. Pokud by byla zvolena jedna oblast, 

bylo by možné jít více pod povrch. Nicméně práci nelze upřít komplexnost pohledu na problém, což je zcela určitě 

zajímavé a přínosné. Autorka prokázala, že umí pracovat s dostupnými zdroji, byla v kontaktu s praxí. V samotné 

práci je užito několik výzkumných metod v závislosti na zkoumané oblasti. Byli kontaktování zainteresovaní aktéři 

včetně odborníka z bezpečnostní komunity, což práci dodalo praktický vhled. Zřejmě by ale ve finální části práce 

bylo vhodné zabývat se s větším důrazem navrženými doporučeními, zde autorka opět narazila na určité limity. 

Po formální stránce je práce bez zásadnějších pochybení, stylistika je vhodná, logická struktura nevykazuje 

výraznější nedostatky. V souhrnu se jedná o zdařilou práci, která komplexně zkoumá zvolenou problematiku. Práci 

doporučuji k obhajobě.  

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti  0%. Lze uvést, že práce není plagiát. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

Je možné shrnout, které ze zvolených oblastí se mimořádná událost dotkla nejvíce? 

 

V rámci doporučení pro legislativní oblast uvádíte, že by tato mimořádná událost mohla sloužit jako 

krizový/modelový scénář pro prověřovací a taktická cvičení. Rozveďte tuto myšlenku poněkud hlouběji. 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 15.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


